Semejante estado de cosas y semejantes quejas de los Generales, que con más ó menos fundamentos, y con mayor ó menor frecuencia y energía, venían formulándose desde el provincialato

runt.»—*Regestum Rmi. Christophori Patavini ab an. 1554 ad an. 1555*. Dd. 26. Carta al Provincial de España: 28 de Julio de 1554.

(1) «Nec te ut dominum in fratres, cujus te vitii plerique accussant, sed ut patrem te geras.»—*Ibid.* Carta al Provincial de Castilla: 13 de Noviembre de 1555.

(2) «Decet nobis... ut multis ab hac provincia discedendi... occasionem amputetis, nec saecularibus... turpem causam, persecutiones scilicet vestras et tyrannidem in sui defensionem non omnino mentientes adducant.»—*Regestum Rmi. Christophori Patavini ab an. 1559 ad an. 1564*. Dd. 29. Carta á la Provincia de Castilla: 3 de Enero de 1563.

del Venerable Fr. Francisco de Nieva en 1545 (1), cesan precisamente, dicho sea de paso para conocimiento de los que de poco acá, y por un error de perspectiva histórica, se imaginan á Fr. Luis de

(1) En carta dirigida con fecha 31 de Enero de 1545 á los Definidores dándoles instrucciones para el próximo Capítulo, les decía Seripando entre otras cosas: «Multae ad nos scriptae sunt hoc anno quaerelae contra Ven. Frem. Franciscum de Nieva Provinciale, quarum summa haec est, quod gentium seu tyrannorum more omnia fere egerit, spretis legibus et Patrum decretis, suae voluntatis impetu imperantis, non christiana charitate ministrantis ritu... Nos etsi non facile delatoribus aures praebere consuevimus... mandamus vobis ut una cum Ven. Praesidente... omnia acta praefati Fr. Francisci... vestigetis... ac si eum deliquisse certo cognoveritis... juxta Ordinis statuta in eum procedatis... sin autem talionis poena accusatores ipsos mulctetis. Accusatorum nomina et accusationes ipsae his litteris annexis continentur.» (*Regestum Rmi. Hieronymi Seripandi ab an. 1544 ad an. 1546*. Dd. 21. Fecha citada.)—El resultado de esta investigación, hecha en el Capítulo, no pudo ser más favorable al Venerable Nieva, de lo cual se congratula el General en carta al nuevo Provincial y Presidente del Capítulo Fr. Alonso de Madrid, con fecha 14 de Agosto del mismo año. «Ex his, le dice, quae in causa Ven. Fris. Francisci de Nieva transmissis, collegimus quod semper nobis persuasimus, eum scilicet innocentem esse... Idcirco per has nostras litteras praedictum Fr. Franciscum absolvimus et insontem declaramus, accusatores vero damnamus et puniendos censemus, eorum poenitentiam tuo arbitrio relinquentes.» (Ibid., fecha citada.) Pero al mismo tiempo que públicamente ordenaba esta reparación de justicia, dirigía privadamente una carta á